penalidades, independentes das sanções administrativas: 

I -multa de R$ 500 (quinhentos reais) pelo Órgão de Fiscalização do 

Município de Araucária, na primeira autuação; 

II -multa de 1.000 (um mil reais) pelo Órgão de Fiscalização do Município 

de Araucária, na segunda autuação; 

III -multa de 1.500 (um mil e quinhentos reais) pelo Órgão de 

Fiscalização do Município de Araucária, na terceira autuação; 

Art. 4° O Poder Executivo definirá em regulamento, as competências dos 

órgãos e entidades da administração do Município, encarregados em aplicar as 

sanções desta Lei.